
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

21.03.2013                                                   № 73 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО 

г. Островной от 26.10.2012 № 321  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях 

организации работы в области жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО  

г. Островной Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 26.10.2012  

№ 321 «Об утверждении муниципальной целевой программы “Обращение с отходами 

на территории  ЗАТО г. Островной на 2013-2015 годы”» (с изменениями, внесенными 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 15.01.2013 № 6) следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Система организации контроля 

 за исполнением Программы» изложить в новой редакции: 

« Система организации контроля  

за исполнением Программы: 

Заказчик несет ответственность за реализацию 

Программы и за достижение значений показателей 

эффективности. 

Отчет о выполнении Программы предоставляется 

в отдел экономики и муниципального имущества 

Администрации ЗАТО г. Островной – держателю 

реестра программ ЗАТО г. Островной ежегодно,                     

не позднее 20 января.  

В целях текущего контроля за эффективным 

использованием бюджетных средств Заказчик 

представляет держателю реестра информацию                  

о ходе реализации программных мероприятий,                  

а также о финансировании и освоении бюджетных 

средств, выделяемых на реализацию Программы, 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
ежеквартально, в срок до 15 числа, месяца 

следующего за отчетным. 

Контроль за целевым и эффективным  

использованием средств осуществляет Заказчик 

Программы. 

 

 

» 

 

1.2. В разделе 7 Программы: 

- абзац шестой исключить; 

- абзац седьмой после слова «целевым» дополнить словами «и эффективным». 

1.3. Приложения №№ 1,2,3 к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложениям №№ 1,2,3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года. 

 

 

И.о. главы Администрации  

   ЗАТО г. Островной                                                            С.Е. Богданова 

Елисеева   

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

                        Приложение № 1 

                           к постановлению  

                                                                                                                                                               Администрации ЗАТО г. Островной 

                           от 21.03.2013 № 73 
 

« Приложение № 1  

  к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 26.10.2012 № 321 
 

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) 

на достижение тактической цели 

 

№ 

п/п 

Цель задачи и показатели Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) на 

конец периода 

Степень влияния 

показателя 

(индикатора) 

на достижение цели 

(%) 

2011 

год 

2012 

год 

2013   

год 

2014 

 год 

2015 

 год 

     

Цель Программы - Обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами, бытовых услуг, 

организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизация бытовых и промышленных отходов, организация 

ритуальных услуг и содержание мест захоронения. 

100 % 

1. Задача 1. Создание условий для снижения негативного воздействия на окружающую среду и здоровье человека объектов 

размещения отходов 

1.1. Количество ликвидированных несанкционированных свалок шт 1 0 5 4 4 30 

1.2. Количество собранного мусора т 48,25 0 99 38 10 10 

1.3. Количество установленных мусорных баков шт 0 0 0 0 70 20 

1.4. Количество видеосюжетов шт 0 0 0 1 1 15 

1.5. Договор на размещение и утилизацию ртутьсодержащих отходов первого 

класса опасности 
шт 1 1 0 1 1 25 

 
 

________________». 

 



 

 

                        Приложение № 2 

                           к постановлению  

                                                                                                                                                               Администрации ЗАТО г. Островной 

                           от 21.03.2013 № 73 
 

« Приложение № 2  

  к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 26.10.2012 № 321 

 

Перечень программных мероприятий 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, год) 

Объемы и источники 

финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий, шт., 

км.,%. 

Перечень 

организаций, 

участвующих                   

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 2015 Наименование всего 

 

 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

Цель: Обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами, бытовых услуг, организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизация 

бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения. 

Задача – Создание условий для снижения негативного воздействия на окружающую среду и здоровье человека объектов размещения отходов 

1.1 

 
Ликвидация 

несанкционированных свалок 

1,2,3,4 квартал 

(2013-2015 г.) 

Всего: 

281,99 

 в т.ч.  

МБ 

281,99 

165,90 

в т.ч.  

МБ 

165,90 

98,72            

в т.ч.            

МБ 

98,72 

17,37            

в т.ч.   

МБ      

17,37 

Количество собранного 

мусора (т) 
147 99 38 10 МКУ «СГХ ЗАТО                       

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения запроса 

котировок 
Количество 

ликвидированных 

несанкционированных 

свалок (шт) 

13 5 4 4 



2 

 

1.2 
Приобретение и установка 

мусорных контейнеров для 

ТБО 

2,3,4 квартал 

(2013-2015 г.) 

 

Всего: 

395,04 
в т.ч.              

МБ      

395,04 

0                        

в т.ч.            

МБ 

0 

0              

в т.ч.            

МБ 

0 

395,04 
в т.ч.   

МБ      

395,04 

Количество установленных 

мусорных контейнеров 
70 0 0 70 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной», 

организация определѐнная 

путем проведения запроса 

котировок 

1.3 

Заключение договора на 

размещение и утилизацию 

ртутьсодержащих отходов 

первого класса опасности 

2,3,4 квартал 

(2013-2015 г.) 

 

Всего:  

72,8 
в т.ч.              

МБ      

72,8 

Всего: 0 
в т.ч.              

МБ      

0 

Всего:  

36,4 
в т.ч.              

МБ      

36,4 

Всего: 

36,4 
в т.ч.              

МБ      

36,4 

Количество заключенных 

договоров 
2 0 1 1 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной», 

организация определѐнная 

путем проведения запроса 

котировок 

1.4 
Видеосюжет «Формирование 

компетентности населения в 

сфере обращения с отходами» 

3,4 квартал 

(2013-2015 г.) 

 

Всего: 

100,0 
в т.ч.              

МБ      

100,0 

Всего:  

0 
в т.ч.              

МБ      

0 

Всего: 

50,0 
в т.ч.              

МБ      

50,0 

Всего: 

50,0 
в т.ч.              

МБ      

50,0 

Количество видеосюжетов 2 0 1 1 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной», 

организация определѐнная 

путем проведения запроса 

котировок 

Итого по задаче: 

 

Всего: 

849,83  

в т.ч. 

МБ  

849,83 

 

                 

 

Всего: 

165,9 

в т.ч.: 

МБ 

165,9  

 

Всего: 

185,12 

В т.ч. 

МБ 

185,12                

Всего: 

498,81  

в т.ч. 

МБ  

498,81  

 

___ ___    ____ 

Итого по программе:  

Всего:  

849,83 

в т.ч. 

МБ    

849,83               

 

Всего: 

165,9 

в т.ч.: 

МБ  

165,9 

Всего:  

185,12 

В т.ч. 

МБ                 

185,12 

Всего: 

498,81 

в т.ч. 

МБ   

498,81 

___ 
___ 

 
   ____ 

 

________________». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                        Приложение № 3 

                           к постановлению  

                                                                                                                                                               Администрации ЗАТО г. Островной 

                           от 21.03.2013 № 73 
 

« Приложение № 3  

  к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 26.10.2012 № 321 
 

 

Перечень несанкционированных свалок, подлежащих ликвидации  

 
№ 

п/п 

Объект  Ед. 

измерения 

Объемы  

 

Потребность в финансовых средствах Перечень 

организаций, 

участвующих                   

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Ликвидация несанкционированных свалок 

1.2 

Несанкционирова

нные свалки                   

в районе домов 

№№ 17, 19  

по ул. Бессонова 

 

шт. 
2 2 

 

 

______ 

 

 

_______ 
68 ,65 

 

68,65 
 

 

0,00 

 

0,00 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                          

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

запроса 

котировок 

1.3 

Несанкционирова

нные свалки                   

в районе домов 

№№ 8, 9, 14  

по ул. Бессонова 

 

шт. 

3 

 

3 

 

 

 

____ 

 

 

_____ 

 

97,25 

 

97,25 

 
0,00 0,00 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                        

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

запроса 

котировок 



2 

 

1.4 

Несанкционирова

нные свалки                   

в районе 

домов№№ 7, 11, 

12, 13  

по ул. Соловья  

шт. 4 

 

 

 

___ 

4 

 

 

____ 

98,72 
0,00 98,72 0,00 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                         

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

запроса 

котировок 

1.5 

Несанкционирова

нные свалки                   

в районе дома № 

6 по ул. 

Североморская, 

домов №№ 1, 3          

по ул. Нагорная, 

дома № 10 по ул. 

Адмирала 

Устьянцева 

шт. 

 

 

4 

 

____ 

 

 

      ______ 

 

4 

 

17,37 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

17,37 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                        

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

запроса 

котировок 

 Итого  281,99 165,90 98,72 17,37  

 

_____________». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


